
Licitações
Protocolo: 2019000231751

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 793-30.00/18-6 - CONCORRÊNCIA N.º 01/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições estabelecidas pela Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto da Concorrência nº 01/2018 em epígrafe, à empresa arrematante do certame, FRAME ENGENHARIA E
SERVIÇOS DE TELEMÁTICA LTDA. – CNPJ n.º 00.345.318/0001-04, no montante de R$ 7.203.931,50. A presente contratação
integra o Projeto de Modernização Institucional da Defensoria Pública, financiado com recurso do BNDES e Contrato de
Financiamento n.º 14.2.0640.1.

Porto Alegre, 14 de janeiro de 2019.

CRISTIANO VIEIRA HEERDT
Defensor Público-Geral do Estado

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete da Secretária
LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Diversos
Protocolo: 2019000231752

A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de atribuições de competência conferida pelo Parágrafo
único do Art. 1º do Decreto Estadual nº 54.000/2018 e de acordo com o que consta no processo nº 19/1300- 0000054-1, a
pedido do servidor, dispensa do cumprimento do aviso prévio e RESCINDE o Contrato de Trabalho com o Sr. Anderson Solano
Kirschner, Agente Administrativo, Identidade Funcional nº 4229525/03, CPF nº 018.542.880-08, a contar de 17 de janeiro de
2019. Porto Alegre, 14 de janeiro de 2019.

Protocolo: 2019000231753
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de atribuições de competência conferida pelo Parágrafo
único do Art. 1º do Decreto Estadual nº 54.000/2018 e de acordo com o que consta no processo nº 19/1300- 0000041-0, a
pedido do servidor, dispensa do cumprimento do aviso prévio e RESCINDE o Contrato de Trabalho com o Sr. DANIEL LEAL
VIEIRA SILVEIRA, Agente Administrativo, Identidade Funcional nº 42066061/02, CPF nº 002.4738.820-40, a contar de 11 de
janeiro de 2019. Porto Alegre,14 de Janeiro de 2019.

Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional
PEDRO BISCH NETO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 4º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2019000231754

PORTARIA Nº 007, DE 15 DE JANEIRO DE 2019.
O DIRETOR SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO METROPOLITANO E REGIONAL –
METROPLAN, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no processo 16/1364-0003640-6. RESOLVE: Art. 1º -
Em cumprimento a Lei 8666/1993; o Decreto Federal 2271/1997; o Decreto Estadual 50152/2013 e ao Contrato n° 001/2019
entre o PROFILL ENGENHARIA E AMBIENTE S.A e a Fundação Estadual de Planejamento Metropolitano e Regional –
METROPLAN, designar as empregadas, Gisele Rosa dos Santos - Id. Func. 4492137 - fiscal titular e Paula Branco Pinto- Id.
Func. 3791491 – fiscal suplente. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar data de sua publicação. Pedro Bisch Neto,
Diretor-Superintendente. Registre-se e Publique-se. Francine Pedroso de Oliveira, Diretora Administrativa e Financeira.

ESCRITÓRIO DE DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS

Porto Alegre, Quarta-feira, 16 de Janeiro de 2019 14Diário Oficial


